
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: SOLICITUDES DE INCLUSIÓN AL PADRON ESTUDIANTIL - FACULTAD DE
DERECHO - AÑO 2023

 
En la Ciudad de Córdoba, a veintiséis días del mes de abril del año dos mil veintitrés,
se constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba, bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con
la presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal:
Profesora Doctora Irma Pastor, a fin de considerar las impugnaciones al padrón confeccionado
por la Universidad Nacional de Córdoba, correspondiente a los comicios electorales previstos
para los días 17 y 18 de mayo del corriente año, para la elección de representantes estudiantiles
ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad Académica. VISTO: Los expedientes electrónicos:
EX-2023-00296386- -UNC-ME#FD, EX-2023-00295924- -UNC-ME#FD, EX-2023-
00307142- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313092- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313172- -UNC-
ME#FD, EX-2023-00313394- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313412- -UNC-ME#FD, EX-2023-
00313436- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313618- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313629- -UNC-
ME#FD, EX-2023-00313674- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313688- -UNC-ME#FD, EX-2023-
00313725- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313734- -UNC-ME#FD, EX-2023-00313749- -UNC-
ME#FD, EX-2023-00314285-UNC-ME#FD y EX-2023-00314306- -UNC-ME#FD; Y
CONSIDERANDO: 1) Que han sido presentados en tiempo y forma, conforme cronograma
electoral vigente y lo normado en el artículo 4° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-
UNC-REC. 2) Que el artículo 46° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC
expresamente establece: “…El padrón estudiantil estará integrado por alumnos/as
matriculados/as en el año correspondiente a la elección. Quedará conformado con: a) los/as
alumnos/as ingresantes el año de la elección. B) Los alumnos/as que hubieran ingresado el año
inmediato anterior a la elección siempre que hayan rendido al menos una materia durante ese
período, a menos que se les hubiese otorgado licencia. C) Los/as alumnos/as que tengan una
antigüedad de dos (2) o más años en la Facultad siempre que no hubieren suspendido sus
exámenes por dos (2) años, a contar del último rendido, a menos que se les hubiese otorgado
licencia.”. 3) Que el artículo 3° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC establece
que los padrones se clausurarán treinta días hábiles antes del acto eleccionario y en relación a
ello ha sido dispuesto el cronograma electoral detallado en RR-2023-318-E-UNC-REC (y
modificatoria RR-2023-496-E-UNC-REC). 4) Que conforme constancias de autos, en cada una
de las actuaciones administrativas supra referidas ha producido informe detallado la Dirección
Despacho de Alumnos de esta Facultad. 5) Que en virtud de los informes producidos, de lo
dispuesto en el artículo 46° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC y del
cronograma electoral vigente que establece la fecha de clausura de padrones el 3 de abril de



2023, corresponde: a) hacer lugar a la incorporación de las siguientes personas en el padrón
estudiantil correspondiente a los comicios electorales previstos para los días 17 y 18 de mayo del
corriente año, para la elección de representantes estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de
esta Unidad Académica: 1.- ALEXIS ISMAEL SOLIS DNI 41762122, 2.- SANTOS ARIEL
DOMINGUEZ DNI 30200398, 3.- YAMILA MICAELA GONZALEZ DNI 39079689,  4.-
KIARA AGOSTINA SEGOVIA DNI 43609850, 5.- TOMAS AGUSTIN ALLENDE
BARBOZA DNI 44653133, 6.- MARIA MORO DNI 43675529, 7.- ROCIO BELEN
HERRERA DNI 45229758, 8.- SERGIO AGUSTIN GUZMAN HERRERA DNI 45533721, 9.-
PABLO NAHUEL LARIOS DNI 45083998 y 10.- MARÍA NOELIA PODESTÁ DNI 26480535
y b) No hacer lugar a la incorporación de las siguientes personas en el padrón estudiantil
correspondiente a los comicios electorales previstos para los días 17 y 18 de mayo del corriente
año, para la elección de representantes estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad
Académica, en razón de no reunir el requisito de matriculación para el presente año lectivo o de
no haber suspendido sus exámenes por dos (2) años, computado este plazo retroactivamente
desde la fecha de clausura de padrones establecida en el cronograma electoral vigente, esto es: 3
de abril de 2023: 1.- AYELEN ATALIA RICHARD DNI 42440513, 2.- BRISA ABRIL
FIGUEROA HEREDIA DNI 44653664, 3.- JIMENA KURKA DNI 43230664, 4.- MARIA
FERNANDA CACERES DNI 38338298, 5.- MELANI ALEJANDRA OVIEDO PORRAS DNI
42691238, 5.- FLORENCIA ZALAZAR DNI  42053101, 6.- FRANCO GUSTAVO AMADO
DNI 44076929, 7.- DAMIANA NARELLA MURÚA AMAYA DNI 44297724, 8.- MARTINA
LEHN DNI 41846701, 9.- BIANCA MILAGROS CÁCERES VILLAFAÑE DNI 43998843,
10.- LUZ DANESA CONTRERAS MIRO DNI 41809583, 11.- SILVINA GABRIELA
CHAUQUI GOMEZ DNI 39361707, 12.- MILAGROS GALLARDO DNI 41002354, 13.- IVAN
AVELLANEDA DNI 43157776, 14.- VICTORIA FIGUEROA CASTELLANOS DNI
42285242, 15.- MARIA EUGENIA ROLDAN DNI 43523712, 16.- ALAN MATIAS OCHOA
DNI 42860115, 17.- DIANA AYELEN CAMPO DNI 41224732, 18.- CECILIA MERCEDES
PEDROTTI DNI 33975948, 19.- ANABEL NOEMI PONCE DNI 35964186, 20.- MARIANA
LUISA FERREYRA DNI 33560829, 21.- VALENTINO NARDI, DNI 43609775, 22.- MARIA
LUDMILA FLORES KASPERSKY DNI 43221992, 23.- LUCIA MONSERRAT GONZALEZ
SANCHEZ DNI 42288715, 24.- DAIRA STHEFANIA GUTIERREZ DNI 42806825, 25.-
CRISTIAN MARTIN MENDIETA DNI 39797441, 26.- MARIA EUGENIA CARDOSO DNI
43537507, 27.- SOFIA RAMIREZ DNI 41117420, 28.- CARLOS MIGUEL CABRERA DNI
23588804, 29.- VIVANA PEREZ DNI 31054165, 30.- PABLO MATIAS CACERES DNI
28426261, 31.- CELESTE VIVES DNI 39495078, 32.- ROBERTO LOBAIZA DNI 33861797,
33.- AGUSTINA TESTA DNI 46769423, 34.- PABLO GOMEZ VERITIER DNI 37526423,
35.- ROCÍO ABRIL SAN ROMÁN DNI 40815262, 36.- DAMIANA NARELLA MURÚA
AMAYA DNI 44297724, 37.- CONSTANZA POLINARI SABATTINI DNI 41626493 y 38.-
DAIRA AGOSTINA DE BLAS DNI 42787603.   Por ello, SE RESUELVE: 1) Hacer lugar a
la incorporación de las siguientes personas  en el padrón estudiantil correspondiente a los
comicios electorales previstos para los días 17 y 18 de mayo del corriente año, para la elección
de representantes estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad Académica: 1.-
ALEXIS ISMAEL SOLIS DNI 41762122, 2.- SANTOS ARIEL DOMINGUEZ DNI 30200398,
3.- YAMILA MICAELA GONZALEZ DNI 39079689,  4.- KIARA AGOSTINA SEGOVIA
DNI 43609850, 5.- TOMAS AGUSTIN ALLENDE BARBOZA DNI 44653133, 6.- MARIA
MORO DNI 43675529, 7.- ROCIO BELEN HERRERA DNI 45229758, 8.- SERGIO AGUSTIN
GUZMAN HERRERA DNI 45533721, 9.- PABLO NAHUEL LARIOS DNI 45083998 y 10.-
MARÍA NOELIA PODESTÁ DNI 26480535. 2) No hacer lugar a la incorporación de las
siguientes personas en el padrón estudiantil correspondiente a los comicios electorales previstos
para los días 17 y 18 de mayo del corriente año, para la elección de representantes estudiantiles
ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad Académica: 1.- AYELEN ATALIA RICHARD
DNI 42440513, 2.- BRISA ABRIL FIGUEROA HEREDIA DNI 44653664, 3.- JIMENA
KURKA DNI 43230664, 4.- MARIA FERNANDA CACERES DNI 38338298, 5.- MELANI
ALEJANDRA OVIEDO PORRAS DNI 42691238, 5.- FLORENCIA ZALAZAR DNI 
42053101, 6.- FRANCO GUSTAVO AMADO DNI 44076929, 7.- DAMIANA NARELLA



MURÚA AMAYA DNI 44297724, 8.- MARTINA LEHN DNI 41846701, 9.- BIANCA
MILAGROS CÁCERES VILLAFAÑE DNI 43998843, 10.- LUZ DANESA CONTRERAS
MIRO DNI 41809583, 11.- SILVINA GABRIELA CHAUQUI GOMEZ DNI 39361707, 12.-
MILAGROS GALLARDO DNI 41002354, 13.- IVAN AVELLANEDA DNI 43157776, 14.-
VICTORIA FIGUEROA CASTELLANOS DNI 42285242, 15.- MARIA EUGENIA ROLDAN
DNI 43523712, 16.- ALAN MATIAS OCHOA DNI 42860115, 17.- DIANA AYELEN CAMPO
DNI 41224732, 18.- CECILIA MERCEDES PEDROTTI DNI 33975948, 19.- ANABEL
NOEMI PONCE DNI 35964186, 20.- MARIANA LUISA FERREYRA DNI 33560829, 21.-
VALENTINO NARDI, DNI 43609775, 22.- MARIA LUDMILA FLORES KASPERSKY DNI
43221992, 23.- LUCIA MONSERRAT GONZALEZ SANCHEZ DNI 42288715, 24.- DAIRA
STHEFANIA GUTIERREZ DNI 42806825, 25.- CRISTIAN MARTIN MENDIETA DNI
39797441, 26.- MARIA EUGENIA CARDOSO DNI 43537507, 27.- SOFIA RAMIREZ DNI
41117420, 28.- CARLOS MIGUEL CABRERA DNI 23588804, 29.- VIVANA PEREZ DNI
31054165, 30.- PABLO MATIAS CACERES DNI 28426261, 31.- CELESTE VIVES DNI
39495078, 32.- ROBERTO LOBAIZA DNI 33861797, 33.- AGUSTINA TESTA DNI
46769423, 34.- PABLO GOMEZ VERITIER DNI 37526423, 35.- ROCÍO ABRIL SAN
ROMÁN DNI 40815262, 36.- DAMIANA NARELLA MURÚA AMAYA DNI 44297724, 37.-
CONSTANZA POLINARI SABATTINI DNI 41626493 y 38.- DAIRA AGOSTINA DE BLAS
DNI 42787603. 3) Notifíquese.- Con lo que se da por finalizado el acto, firmando los
presentes.//


	numero_documento: AJE-2023-19-E-UNC-JE#FD
	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-26T16:23:20-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T16:37:21-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T20:04:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T20:04:13-0300
	GDE UNC




